Протокол №3
проведения заседания общественного Совета
при главе Богучарского муниципального района

Дата проведения: «30» сентября 2021 года

Место проведения: Зал заседаний администрации муниципального района

Начало: в 14 часов

Согласно регистрации на заседание общественного Совета при главе Богучарского муниципального района из 20 членов Совета прибыло 16:
	Чвикалов С.Н.,

Зеленин А.И.,

Аскурава О.Ю.,

Бадалов Ш.В.,

Богданов И.В.,

Крикунова В.С.,

	Лацыгина Е.В.,

	Булах И.П.,

	Енин В.Д.,

Крикунова Н.А.,

	Азарян А.Л.,

	Шевцов И.А.,
Улеватая Е.В.,

Иващенко А.Н.,

  Харченко В.Г.,

  Андросова Е.В.

 На заседание Совета приглашены:
· руководитель МКУ «Управление физической культуры и спорта» Богучарского муниципального района Могилин Сергей Дмитриевич;
·  руководитель отдела по образованию, опеке и попечительству администрации Богучарского муниципального района Ткачев Игорь Викторович,
·  заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района Самодурова Наталья Анатольевна.
Ведет заседание Чвикалов С.Н., председатель общественного Совета. Он объявил заседание правомочным рассматривать вопросы повестки дня.
Для рассмотрения на заседании общественного Совета администрации Богучарского муниципального района предлагаются вопросы:
1. О развитии детско-юношеского спорта в Богучарском муниципальном районе;
2.  О мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей.
Членам общественного Совета предлагается обсудить повестку дня.
Дополнений в предложенную повестку дня не поступило.
Председательствующий ставит на голосование предложенную повестку дня Совета.
Голосовали:

за

- 14;

против
- нет;

воздержались – нет.
Предлагается утвердить следующий регламент работы Совета:

- для докладов по вопросам повестки

  дня заседания

- до 5 минут;

- для обсуждения вопросов
- до 10 минут;

- для выступлений
- до 5 минут;

- для справок
- до 3 минут

Работу заседания провести без перерыва.

1. СЛУШАЛИ: О развитии детско-юношеского спорта в Богучарском муниципальном районе
Докладчик: руководителя МКУ «Управление физической культуры и спорта» Богучарского муниципального района Могилина Сергея Дмитриевича.

Доклад прилагается к протоколу.
Чвикалов С.Н., председатель общественного Совета выразил всеобщее мнение и надежду, что пандемия закончится, и спортивная жизнь района вернется в привычный формат.
Вопросов и предложений о выступлении не поступило.

2. СЛУШАЛИ: О мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей.
Докладчик: руководитель отдела по образованию, опеке и попечительству администрации Богучарского муниципального района Ткачев Игорь Викторович
Доклад прилагается к протоколу.
Вопросов и предложений о выступлении не поступило.

На голосование ставится проект решения по заслушанным вопросам.

Голосовали:
за

- 14

против

- нет

воздержались
- нет

(Принятое решение прилагается к протоколу)
В заключение заседания общественного Совета Чвикалов Сергей Николаевич, председатель общественного Совета, поблагодарил всех присутствующих за работу.
Председательствующий объявляет, что все вопросы повестки дня заседания Совета рассмотрены.

Замечаний по вопросу ведения Совета не поступило.

Общественный совет Богучарского муниципального района объявляется закрытым.

Заместитель председателя общественного Совета

Богучарского муниципального района                                                   С.Н. Чвикалов
Секретарь общественного Совета

Богучарского муниципального района                                                   Е.В. Лацыгина